Образец обращения:
ЗАЯВЛЕНИЕ (ОБРАЩЕНИЕ)
о предоставлении разъяснений, связанных с определением кадастровой стоимости
	Отметка о регистрации в ОБУ «Центр кадастровой оценки»

Всего ________ листов

	1
	[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить разъяснения, связанные с определением кадастровой стоимости в отношении объекта недвижимости:

	2
	Вид объекта недвижимости:

	Земельный участок

	Здание

	Единый недвижимый комплекс

	Сооружение

	Объект незавершенного строительства

	Предприятие как имущественный комплекс

	Помещение

	Машино-место

	Иное[footnoteRef:1]  [1:  Указать вид (наименование) объекта, если он не поименован выше]

	Кадастровый номер объекта недвижимости:

	Адрес (местоположение) объекта недвижимости:

	3
	Текст обращения (при необходимости):

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	4
	Сведения о заявителе

	4.1

	физическое лицо:

	фамилия:
	имя (полностью):
	отчество (полностью, при наличии):

	документ, удостоверяющий личность:

_____________________ серии ________ номер ___________,
(наименование)
выдан _____________ г. _______________________________
(дата выдачи)                                     (кем выдан)
____________________________________________________

	адрес регистрации (с указанием индекса):

	почтовый адрес (с указанием индекса)[footnoteRef:2]: [2:  Не заполняется, если совпадает с адресом регистрации]

	контактный телефон / адрес электронной почты:

	4.2

	юридическое лицо, публично-правовое образование, орган государственной власти, орган местного самоуправления:

	полное наименование:

	ОГРН / ИНН / КПП:

	почтовый адрес (с указанием индекса):

	контактный телефон / адрес электронной почты:

	5
	Сведения о представителе заявителя:

	фамилия:
	имя (полностью):
	отчество (полностью, при наличии):

	документ, удостоверяющий личность:

_____________________ серии ________ номер ___________,
(наименование)
выдан _____________ г. _______________________________
(дата выдачи)                                     (кем выдан)
____________________________________________________

	адрес регистрации (с указанием индекса):

	почтовый адрес (с указанием индекса)[footnoteRef:3]: [3:  Не заполняется, если совпадает с адресом регистрации]

	контактный телефон / адрес электронной почты:

	наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя:

	6
	Документы, прилагаемые к обращению:

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	7
	Получить разъяснения, связанные с определением кадастровой стоимости:

	на электронную почту

	почтовым отправлением

Данные, указанные в представленном обращении и документах, соответствуют действительности.

________________________    ______________________________ «____» _______________ _____ г.
(подпись)                                             (инициалы, фамилия)                                                     (дата)

Образец согласия на обработку персональных данных:

В____________________________________
(наименование учреждения)
________________________________
(адрес учреждения)

ФОРМА
согласия на обработку персональных данных
Я,_____________________________________________________________________________,
                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
_______________________________________________________________________________,
                                     (адрес гражданина)
документ, удостоверяющий личность:
__________________________________

Серия ______________ номер ________________________, выдан ______________________
                                                                                                                    ( кем, когда)
_______________________________________________________________________________

Настоящим ВЫРАЖАЮ СОГЛАСИЕ
_______________________________________________________________________________
                              (наименование уполномоченного органа)
на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я    действую по своей воле и в своих интересах. Согласие дается в целях рассмотрения обращения о предоставлении разъяснений, связанных с определением кадастровой стоимости, по земельному участку (объекту капитального строительства) с кад. №_______________________________
на следующую информацию: _________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
   (перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие)
______________________________________________________________________________

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных либо до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных. Мне разъяснен порядок отзыва согласия на обработку персональных данных.

___________                     ___________________                    ____________________
   (дата)                                     (подпись)                                    (расшифровка подписи)